UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

Số:         /GM-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Lai Châu, ngày       tháng 7  năm 2020

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị trực tuyến Sơ kết công tác Y tế 6 tháng đầu năm

và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020

Sở Y tế trân trọng kính mời ..........................................................................

Tới dự Hội nghị trực tuyến Sơ kết công tác Y tế 6 tháng đầu năm và triển

khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020.

 Chủ trì: Đồng chí Nguyễn Văn Đối - Giám đốc Sở Y tế.

I. Thời gian: ½ ngày, khai mạc 13 giờ 30 phút, ngày 08/7/2020 (thứ 4).

II. Địa điểm, thành phần:

A. Điểm cầu Sở Y tế:

1. Địa điểm: Hội trường tầng 3 - Sở Y tế, Phường Đông Phong, Thành

phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.

2. Thành phần:

2.1. Khách mời:

- Đại diện lãnh đạo Bảo hiểm Xã hội tỉnh.

- Trưởng Phòng Y tế Thành phố.

2.2. Ngành Y tế:

- Văn phòng Sở:

+ Ban Giám đốc Sở Y tế.

+ Lãnh đạo và chuyên viên các phòng chức năng, Thanh tra sở.

- Đại diện lãnh đạo Công đoàn ngành Y tế.

- Bí thư đoàn cơ sở - Sở Y tế.

- Các đơn vị trực thuộc tuyến tỉnh: Ban Giám đốc; Đại diện các khoa,

phòng đơn vị gồm: Tổ chức hành chính (hoặc TCCB), Kế hoạch tổng hợp, Tài

chính kế toán, Điều dưỡng, Khoa khám bệnh.

- Trung tâm y tế Thành phố:

+ Ban Giám đốc Trung tâm Y tế.

+ Trưởng hoặc phó các phòng: Tổ chức hành chính (hoặc TCCB), Kế

hoạch tổng hợp, Tài chính kế toán thuộc TTYT;

+ Trưởng hoặc phó Trạm y tế của 30% số xã, phường, thị trấn (giao TTYT

Thành phố mời).

B. Điểm cầu Trung tâm Y tế các huyện:

1. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Y tế các Huyện.

2. Thành phần:

2.1. Khách mời:

- Đại diện lãnh đạo Bảo hiểm Xã hội các Huyện.

- Trưởng Phòng Y tế các Huyện.

2.2. Trung tâm y tế các huyện:

- Ban giám đốc.

- Lãnh đạo các khoa, phòng.

- Trưởng trạm y tế của 30% số xã (giao  TTYT huyện mời).

III. Tài liệu: Được đăng tải vào chiều thứ 3 ngày 07/7/2020 trên cổng Thông tin

điện tử Sở Y tế: soyte.laichau.gov.vn (đề nghị các đơn vị tự chuẩn bị tài liệu).

IV. Kinh phí: Kinh phí tổ chức hội nghị, đi lại, ăn ngủ do đơn vị cử đại biểu

tham dự Hội nghị chi trả theo quy định hiện hành.

 * Lưu ý:

  - Sở Y tế đề nghị các đơn vị chuẩn bị tham luận tại hội nghị ngoài các ý

kiến của đơn vị chủ động cần tập trung vào các nội dung đã được phân công

(gửi kèm).

- Giao TTYT các huyện: Phối hợp với VNPT các huyện bố trí phòng họp tại hội

trường của TTYT và đảm bảo các điều kiện cần thiết khác phục vụ Hội nghị.

 Đề nghị các đơn vị cử cán bộ đến dự đúng, đủ thành phần.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Lưu: VT, VP.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Phong

CHƯƠNG TRÌNH SƠ KẾT CÔNG TÁC Y TẾ 6 THÁNG ĐẦU NĂM

 VÀ TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ 6 THÁNG CUỐI NĂM 2020

(Thời gian ½ ngày bắt đầu 13 giờ 30 phút,

 ngày 08/7/2020 tại hội trường tầng 3 - Sở Y tế)

Thời gian Nội dung Người chủ trì, thực hiện

13g15’-

17g00’

Tiếp đón đại biểu

Ban tổ chức

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu

Bs CKI Đặng Duy Hùng - Phó

Chánh Văn phòng Sở Y tế

Khai mạc Hội nghị

Bs CKII Nguyễn Văn Đối - Ủy

viên BCH tỉnh ủy - Giám đốc

Sở Y tế

Báo cáo tóm tắt Sơ kết công tác

y tế 6 tháng đầu năm - phương

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm 2020

Bs CKII Nguyễn Thế Phong -

Phó giám đốc Sở Y tế

Tham luận của các Đại biểu

Bs CKII Bùi Tiến Thanh - Phó

giám đốc Sở Y tế

Giải lao

Tham luận của các Đại biểu

Bs CKII Bùi Tiến Thanh - Phó

giám đốc Sở Y tế

Kết luận

Bs CKII Nguyễn Văn Đối - Ủy

viên BCH tỉnh ủy - Giám đốc

Sở Y tế

Tùy vào điều kiện thực tế của Hội nghị, Ban tổ chức sẽ điều chỉnh thời gian

cho phù hợp.

                                                          BAN TỔ CHỨC

PHÂN CÔNG VÀ GỢI Ý CHUẨN BỊ THAM LUẬN

TẠI HỘI NGHỊ SƠ KẾT CÔNG TÁC Y TẾ 6 THÁNG ĐẦU NĂM

 VÀ TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ 6 THÁNG CUỐI NĂM 2020

I/ Các phòng chức năng thuộc Sở:

1. Tổ chức cán bộ, tập trung:

- Khó khăn trong XD các Đề án, về bộ máy và tổ chức CB ...

- Sắp xếp tinh gọn bộ máy, tình hình CBCCVC người lao động...

- Giải pháp và kế hoạch cụ thể ....

2. Kế hoạch tài chính:

- Tình hình quyết toán sử dụng ngân sách 2019 và hoạt động tài chính 6 tháng

đầu năm 2020

- Quản lý và sử dụng tài sản, TTB y tế ..., sửa chữa nâng cấp cơ sở vật chất ....

- Tình hình thực hiện Chỉ tiêu, KH 6 tháng đầu năm 2020.

- KH xin cơ chế mở dịch vụ điều trị theo yêu cầu ....

3. Nghiệp vụ Y, Những vấn đề nổi cộm về:

- Kết quả khắc phục hậu kiểm ở các cơ sở và các đơn vị .....

- XD xã đạt tiêu chí QG về Y tế, duy trì chất lượng xã chuẩn  ...

- Chất lượng hoạt động của các cơ sở KCB BHYT ......Triển khai Kỹ thuật mới...

- Cấp chứng chỉ hành nghề, giấy phép hành nghề ...Quản lý hoạt động ...

4. Nghiệp vụ Dược, Những vấn đề nổi cộm về:

- Công tác đấu thầu thuốc....

- Những vướng mắc trong cung ứng thuốc ..., giải pháp ....

- Thực trạng hoạt động của các nhà thuốc, khó khăn, tồn tại, giải pháp khắc phục

5. Văn phòng sở, Những vấn đề nổi cộm về:

- Vấn đề công nghệ thông tin phục vụ quản lý hoạt động ...., KCB BHYT....

- Cải cách hành chính ....

- Tình hình biên chế và vị trí việc làm ở các phòng chức năng.

- Thực hiện chức năng, nhiệm vụ của VP ...

6. Thanh Tra, Những vấn đề nổi cộm về:

- Giải quyết đơn thư ....

- Phối hợp các đơn vị trong hoạt động thanh tra ....

- Hoạt động đường dây nóng ....

7. Công đoàn Ngành, Những vấn đề nổi cộm về:

- Các hoạt động phong trào ...

- Các hoạt động văn hóa văn nghệ TDTT

- Xây dựng cơ quan xanh sạch đẹp thân thiện, Y  đức, ....

- Tư tưởng ĐVCĐ ...

II/ Các đơn vị Tuyến tỉnh

A/ Hệ dự phòng và các trung tâm tuyến tỉnh

1. Những vấn đề nổi cộm trong lĩnh vực phụ trách của đơn vị (liên quan cả đến

cơ sở, chỉ đạo tuyến) về:

- Kết quả thực hiện chỉ tiêu kế hoạch ....

- khó khăn,

- Yếu kém, nguyên nhân của những yếu kém ...

- Giải pháp khắc phục ...

2. Kiến nghị, đề xuất ...

B/ Các Bệnh viện tuyến tỉnh:

- Những vướng mắc .... (VD: Chất lượng CB, Cơ sở vật chất, trang thiết bị ...)

- Các yếu kém .... (VD: Năng lực quản lý, khả năng sử dụng TTB y tế, Triển

khai kỹ thuật mới ... ..Y đức, tinh thần thái độ ...,

- Giải pháp khắc phục ...

III. Các đơn vị tuyến huyện, thành phố:

 * Chung các đơn vị:
 Tóm tắt những vấn đề nổi cộm trong hoạt động trong 6 tháng đầu năm 2020.....

 * Ngoài ra, đề nghị từng huyện cụ thể như sau:

1. TTYT Than uyên:

 - Kết quả 6 tháng đầu năm 2020 về triển khai kỹ thuật mới cho tuyến

huyện, tuyến xã

 - Tình hình KCB BHYT, các khó khăn, vướng mắc ... Giải pháp khắc phục

2. TTYT huyện Tân Uyên:

 - Kết quả khắc phục tồn tại hậu kiểm tra cuối năm 2019 ...., những khó

khăn.... giải pháp khắc phục ....

 - Kết quả nâng cao chất lượng hoạt động của y tế cơ sở ...những yếu

kém..., giải pháp khắc phục .....

 - Thực trạng xây dựng xã đạt tiêu chí Quốc gia về Y tế, những yếu kém...,

giải pháp khắc phục .....

 - Thực trạng hoạt động bảo đảm VSATTP .... những yếu kém..., giải pháp

khắc phục .....

3. TTYT huyện Sìn Hồ:

 - Kết quả khắc phục tồn tại hậu kiểm tra cuối năm 2019 ...., những khó

khăn.... giải pháp khắc phục ....

 - Tình hình KCB BHYT  ....những vướng mắc.... giải pháp khắc phục ....

 - Những khó khăn của việc KCB của ND 11 xã vùng thấp của huyện ....

những khó khăn.... giải pháp khắc phục ....

4. TTYT huyện Phong Thổ:

 - Kết quả khắc phục tồn tại hậu kiểm tra cuối năm 2019 ...., những khó

khăn.... giải pháp khắc phục ....

 - Kết quả hoạt động phối hợp Quân- dân Y trong CSSK ND tại các xã

biên giới......, những khó khăn.... giải pháp khắc phục ....

 - Thực trạng xây dựng xã đạt tiêu chí Quốc gia về Y tế, những yếu kém...,

giải pháp khắc phục .....

 - Thực trạng hoạt động ĐBVSATTP năm 2020 ..., những yếu kém..., giải

pháp khắc phục .....

5. TTYT huyện Mường Tè

 - Kết quả khắc phục tồn tại hậu kiểm tra cuối năm 2019 ...., những khó

khăn.... giải pháp khắc phục ....

 - Tình hình KCB BHYT  ....những vướng mắc.... giải pháp khắc phục ....

 - Tình hình hoạt động của PK ĐKKV Pắc ma và Của TYT xã Mường tè....

 - Thực trạng và kết quả của công tác DSKHHGĐ ...

6. TTYT huyện Nậm Nhùn:

 - Thực trạng số lượng ..., chất lượng nguồn nhân lực .....

 - Tình hình thực hiện nhiệm vụ CSSKND ....những yếu kém..., giải pháp

khắc phục .....

 - Thực trạng xây dựng xã đạt tiêu chí Quốc gia về Y tế, những yếu kém...,

giải pháp khắc phục .....

 - Thực trạng và kết quả của công tác DSKHHGĐ ...

- Kết quả khắc phục tồn tại hậu kiểm tra cuối năm 2019 ...., những khó

khăn.... giải pháp khắc phục ..

 - Kết quả nâng cao chất lượng hoạt động của y tế cơ sở ...những yếu

kém..., giải pháp khắc phục .....

7. TTYT huyện Tam đường

 - Kết quả khắc phục tồn tại hậu kiểm tra cuối năm 2019 ...., những khó

khăn.... giải pháp khắc phục ....

 - Kết quả nâng cao chất lượng hoạt động của y tế cơ sở ...những yếu

kém..., giải pháp khắc phục .....

 - Thực trạng xây dựng xã đạt tiêu chí Quốc gia về Y tế, những yếu kém...,

giải pháp khắc phục .....

8. TTYT DP Thành phố

 - Tình hình thực hiện nhiệm vụ KCB và CSSKND ....những vướng mắc...,

giải pháp khắc phục .....

 - Kết quả khắc phục tồn tại hậu kiểm tra cuối năm 2019 ...., những khó

khăn.... giải pháp khắc phục ....

 Đề nghị chuẩn bị ngắn gọn, xúc tích để trình bầy tại hội nghị bằng

hình thức phát biểu, không đọc báo cáo.

		2020-07-03T16:35:09+0700

		2020-07-03T16:41:12+0700

		2020-07-03T16:41:12+0700

		2020-07-03T16:41:12+0700